
Contacto

Teléfono +34 968362804
Correo Electrónico contratacion@info.carm.es

Dirección Postal

Avda. Fama, 3
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a
las 21:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Fomento de la Región de Murcia (INFO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NXfKJ0qhEtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la evaluación de las solicitudes de ayuda del Instituto de
Fomento de la Región de Murcia destinadas a fomentar la I+D empresarial en el marco de la Estrategia
RIS4 Región de Murcia.

El objeto del contrato es el apoyo a la evaluación científico-técnica de las solicitudes presentadas a laDescripción 
convocatoria que se ha publicado en el ejercicio 2024 correspondiente a las bases reguladoras de ayudas de la Orden de
16 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de
las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia destinadas a fomentar la I+D empresarial en el marco de la
Estrategia RIS4 Región de Murcia cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, publicada en el BORM nº
15, de 19 de enero de 2024.
Valor estimado del contrato 85.596,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.572,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.596,9 EUR.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NXfKJ0qhEtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 968362804

Dirección Postal

Av. de La Fama, 3
(30003) Murcia España

Contacto

Teléfono 968362804
Correo Electrónico contratacion@info.carm.es

Dirección Postal

Av. de La Fama, 3
(30003) Murcia España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo de la Región de Murcia, 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQA CERTIFICADOS I MÁS D MÁS I, S.L.
NIF B83882472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.596,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.572,25 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta, cumple criterios del Pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto de Fomento de la Región de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro Electrónico del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d05e4bcd-f34f-493d-84c6-a401c87cfe84


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional del equipo mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Número de disciplinas tecnológicas acreditas por ENAC o "equivalente"

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Reducción del plazo de realización de revisiones de evaluación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pwl2z1AGZg7zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013848180 |  2024-000811624 | Wed, 24 Jul 2024 21:53:17:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137096695763489438893204043793252993291 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pwl2z1AGZg7zAq95uGTrDQ%3D%3D

